
Zapsáno v průběžce č.:

KUPNÍ SMLOUVA

č.j. KRPB-163422-3/ČJ-2021-0600-REJ

Smluvní strany:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno

na straně jedné (dále jen "kupujícŕ') a

ZEAS Lažánky a.s.
664 71 Lažánky 40

na straně druhé (dále jen "prodávajicŕ')

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2079 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění, tuto kupní smlouvu.

ČI. l.
Předmět koupě

Předmětem
slámu, seno luční,
dňčích objednávek

ProdávajÍcÍ
k němu a kupujÍcÍ

koupě je závazek prodávajÍcÍho dodávat opakovaně kupujíchnu pšeničnou
senáž a ječmen (dále jen ,,zboží"), včetně dopravy do místa plněni na podkladě
v období počínaje 1. dnem měsíce října 2021.
se zavazuje dodávat kupujicímu zboží, umožnit mu nabytí vlastnického práva
se zavazuje jej převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

ČI. Il.
Kupní cena

Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle ustanoveni § 2 zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky prodávajÍcÍho
platné ke dni uzavřeni této smlouvy činí:

· u pšeničné slámy 230,- KČ za 1 q bez DPH,
· u sena lučního 300,- KČ za 1 q bez DPH,
· u senáže 100,- Kčza 1 q bez DPH,
· u ječmene 440,- Kč za 1 q bez DPH,

výše uvedené ceny je prodávajÍcÍ povinen garantovat po celou dobu účinnosti smlouvy, přičemž
sazba DPH bude stanovena vždy v souladu s platnými právními předpisy v době vystavení
daňového dokladu.
Celková kupní cena za zboží odebrané na základě konkrétních dňčich objednávek po dobu
platnosti a účinnosti smlouvy nepřesáhne částku bez DPH 299 900,- KČ,
(slovy: dvěstědevadesátdevěttisÍcdevětsetkorunčeských).
Celková kupní cena je nejvýše přípustná.

Str. 1/3 Kupní smlouva čj.: KRPB-163422-3/ČJ-202 1-0600MM-REJ



ČI. Ill.
Platební podMnky

Kupujici se zavazuje zaplatit kupní cenu do 21 dnů po obdržení daňového dokladu od
prodávajÍcÍho za zboží odebrané na základě dÍ|čÍch objednávek, a to převodem na účet
prodávajÍcÍho.
Prodávající je povinen zaslat daňový doklad na adresu: Krajské ředitelství policie Jihomoravského
kraje, OMTZ, Kounicova 687/24, 611 32 Brno, nebo z e-mailu prodávajÍcÍho
na e-mail kupujícího nejpozději do 5-ti dnů od data splnění dílči
dodávky a uvést na daňových dokladech číslo jednací kupní smlouvy.
Za datum uhrazeni daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená na daňovém
dokladu odepsána z účtu kupujÍcÍho.
Jestliže je dodavatel dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem DPH, je odběratel oprávněn provést zajišt'ovaci
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit dodavateli pouze základ daně, tento
postup je považován za splnění závazku odběratele.

ČI. lV.
Dodací podmInky

Prodávající se zavazuje, že bude dodávat zboží specifikované v ČI. l. této smlouvy
opakovaně, a to počínaje 1. dnem měsíce října 2021. prodávajÍcÍ předá zboží kupujichnu v místě
plnění, kterým je KŔ Policie Jmk, středisko služební hipologie Brno, Turistická 1321/88.
Současně se zbožím předá prodávající kupujÍcÍmu dodací list, kde bude uvedeno přesné
množství zboží.
Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným pracovníkem
kupujÍcÍho.
K přechodu vlastnického práva ke zboží dojde potvrzením dodacího listu pověřeným pracovníkem
kupujícího.

ČI. V.
Práva z vadného plněni

Pokud bude mít zboží odebírané kupujícím zjevné vady, je kupujÍcÍ povinen při přejímce
zboží vyznačit tyto vady na dodacím listu. Tyto vady musí být podepsány pověřeným
pracovníkem kupujícího a odpovědným pracovníkem prodávajÍcÍho. Zjevné vady musí být
reklamovány ve lhůtě do 5 dnů od převzetí zboží, jinak právo z odpovědnosti za vady zaniká.
zjištěni množstevních nebo kvalitativních nedostatků je pověřený pracovník kupujicIho povinen
bez zbytečného odkladu sdělit písemně prodávajícknu.
Práva z vadného plnění se řídí ustanovením §§ 2106 - 2112 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném znění.

ČI. VI.
Odstoupeni od smlouvy a sankce

Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smlouvy a pokud tento
úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně do lO-ti dnů od podstatného porušeni povinnosti.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží delším než 10 dni a kupující se přitom na tomto
prodlení nijak nepodílel,
b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout takové
záruky, že je splní v náhradní lhůtě,
C) stane-li se prodávajÍcÍ nespolehlivým plátcem DPH dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků kupujÍcÍho.

Str. 2/3 Kupní smlouva čj.: KRPB-163422-3/ČJ-202 l -0600MM-REJ



Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě a to tak, že v případě prodlení s dodáním
zboží strana prodávajÍcÍ zaplatí smluvní pokutu ve výši a to za každý i započatý den
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujiciho na náhradu škody v částce
převyšujicí zaplacenou smluvní pokutu.

V případě neuhrazeni daňového dokladu kupujIcím v terminu uvedeném v ČI. Ill. této
smlouvy, má prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení ve výši z fakturované ceny VC. DPH
za předmět koupě na základě konkrétní dňči objednávky, a to za každý den prodlení.
Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení je 10 dnů od doručení písemné výzvy k zaplaceni.

ČI. VIII.
Závěrečná ustanoveni

Tato smlouva je uzavřena na dobu do vyčerpání částky 299 900,- KČ bez DPH.
K zániku smlouvy může dojít také:
a) dohodou smluvních stran
b) odstoupením jedné ze smluvních stran
c) výpovědi jedné ze smluvních stran bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím
doručeni druhé smluvní straně.
Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků potvrzených oběma smluvními
stranami.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, a že obsah
smlouvy považuje za určitý a srozumitelný a jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.
Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ právním řádem
České republiky, zejména občanským zákoníkem.
Strany vyslovuji souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněnIm) této smlouvy, jakož i
dalších skutečnosti souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak
v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně podle jiných
předpisů.
Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu kupujÍcÍ. Strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje
žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb.,
případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství,
v důsledku kterých by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

Tato smlouva má tři strany. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má
platnost originálu. Prodávající a kupující obdrží po jednom stejnopise.

V Brně dne Ik -99- 2G?1 " """"' ""cIŕ

za kupujÍcÍho za prodávajÍcÍho

Str. 3/3 Kupní smlouva čj.: KRPB-163422-3/ČJ-2021-0600MM-REJ

!


